
２０２０（令和２）年９月２４日 

 

 

 

 

 

九州新幹線（武雄温泉・長崎間）完成・開業時期の見通しについて 

 

 

平素より、九州新幹線（武雄温泉・長崎間）建設事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上

げます。 

当事業につきましては、工事実施計画に基づき、地元をはじめとした関係者の皆様方の多大

なるご協力をいただきながら、令和４年度の完成・開業を目指し鋭意工事等を進めております。 

現在の工事状況は、トンネルや橋りょう等の土木工事から軌道・電気・駅舎建築工事等に移

行しているところであり、今後の工事スケジュールが見通せる時期となりました。 

これらの工事完了後に予定しております新幹線施設の検査や走行試験、乗務員の訓練運転、

国土交通省による完成検査等に要する期間を勘案して、九州新幹線（武雄温泉・長崎間）の完

成・開業時期は令和４年度（２０２２年度）秋頃となる見通しとなりましたので、ここにお知らせい

たします。 

これからも、１日も早い完成・開業に向けて安全に工事を進めてまいりますので、引き続きご

理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      ＜本件に関するお問合せ先＞ 

（独）鉄道・運輸機構 九州新幹線建設局 総務課  TEL092-283-9602 

 

 

報道発表資料 

 


